Муниципальное казенное учреждение “Татарстан Республикасы
“Управление образования Чистай муниципаль районы
Исполнительного комитета Башкарма комитетынын
Чистопольского муниципального района мэгариф идарэсе”
Республики Татарстан” муниципаль казна учреждениясе

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«8 » декабря 2022 г. № /22?
Об итогах проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
по основам безопасности жизнедеятельности
в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки РТ № под-1439/22 от 25.08.2022
года, приказа Управления образования Исполнительного комитета—Чистопольского
муниципального района № 863 от 20.10.2022 года «О проведении муниципального этапа
Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

18

Утвердить проходные баллы для победителей и призеров на муниципальном этапе по
основам безопасности жизнедеятельности: 3-6 класс - от 25 баллов и выше из 50 возможных,
7-11 класс - от 100 баллов и выше из 200 возможных;
Утвердить рейтинговый список Участников олимпиады (Приложение № 1-6);
Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2022-2023 учебном году
дипломами МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района РТ»;
Объявить благодарность Мухаметдиярову Э.И (пожарная часть №67), Афанасьеву Е.Н. —

(зональный поисково-спасательный отряд №3) осуществлявших оценку практической части
олимпиады;
Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров Олимпиады.
Директорам школ поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности
жизнедеятельности в 2022-2023 учебном году;
Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.И. Балякину, начальника
информационно-методического отдела МКУ «Управление образования Исполнительного
комитета Чистопольского муниципального района РТ».

Заместитель руководителя :

Исполнительного комитета по образованию О.В.Купцова
— начальник Управления образования
Исполнительного комитета Чистопольского

|

муниципального района Республики /
Татарстан

С приказом ознакомлены О.И. Балякина

8 (843) 425-41-90
Д.В. Бахтин

приложение №1

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по
основы безопасности жизнедеятельности среди 3-4 классов в 2022/2023 учебном году.

Фамилия, имя,|отчество
№ Наименование ОО Фамилия Имя класс|Балл статус педагога,

подготовившего
Участника
олимпиады

МБОУ «СОШ №4» Гордеева Алёна
1|ЧМР РТ Сахабудтинов|Самир 3 17|Участник|Александровна

Дмитриева
МБОУ «СОШ №5» Оксана

2|ЧМР РТ Беспалова Самира 4 17|Участник|Александровна
Голонягина

МБОУ «СОШ №16» Любовь
3|ЧМР РТ Ягодкина Мирослава 4 16|Участник|Петровна

Мокеева
МБОУ «СОШ №4» Валентина

4|ЧМР РТ Мясников Ярослав 3 14|Участник|Алексеевна
МБОУ «Лицей № 2» Есина Ольга

5|ЧМР РТ Мишин Роман 3 14|Участник|Ивановна
МБОУ «Лицей № 2» Корчагина Елена

6|ЧМР РТ Коваленко Екатерина 4 14|Участник|Юрьевна
Разгуляева

МБОУ «СОШ №1» Марина
7|ЧМР РТ Демидов Станислав 4 14|Участник|Александровна

МБОУ Зайнуллин
"Александровская Габдрашит

8|ООШ" ЧМР РТ Коновалов Валентин 3 14|Участник|Фаткуллович
Корнилова

МБОУ «Гимназия Марина
9|№1» ЧМР РТ Мефодьева Полина 3 13|Участник|Сергеевна

МБОУ «СОШ №4» Салахова Лилия
10|ЧМР РТ Саттаров Булат 4 13|Участник|Рафиковна

МБОУ «Гимназия Булюлина Ольга
11|№3» ЧМР РТ Проснев Кирилл 3 12|Участник|Анатольевна

МБОУ «Гимназия Смирнова Елена
12|№3» ЧМР РТ Наумова Алиса 4 12|Участник|Геннадьевна

МБОУ «СОШ №16» Галкина Алла
13|ЧМР РТ Гиниятов Ризван 4 12|Участник|Николаевна

МБОУ «Лицей № 2» Куракина Елена
14|ЧМР РТ Кадырова Камила 3 11|Участник|Леонидовна.

Мокеева
МБОУ «СОШ №4» Валентина

15|ЧМР РТ Кузьмин Никита 3 11|Участник|Алексеевна
Тухфатуллина

МБОУ «Каргалинская Раиля
16|гимназия» ЧМР РТ Зарипов Эмиль 3 11|Участник|Маликовна

Кириллова
МБОУ «Гимназия Елена

17|№2» ЧМР РТ Игнатова Полина 4 11|Участник|Александровна

МБОУ «Лучовская
Зиннатуллин
Вахит

18|СОШ» ЧМР РТ Хайрутдинов|Данияр 4 11|Участник|Галимуллович
Тухфатуллина

МБОУ «Каргалинская Раиля
19|гимназия» ЧМР РТ Валеев Расул 3 10|Участник|Маликовна

Зиннатуллин
МБОУ «Лучовская Вахит

20|СОШ» ЧМР РТ Немтышкина|Диана 3 10|Участник|Галимуллович
МБОУ «СОШ №4» Сорокина Е.лена

21|ЧМР РТ Зинин Георгий 3 10|Участник|Николаевна
МБОУ «Лицей № 2» Есина Ольга

22|ЧМР РТ Кораблёв Аким 3 10|Участник|Ивановна
МБОУ «СОШ №4» Гордеева Алёна

23|ЧМР РТ Федотова Ксения 3 10|Участник|Александровна
Мокрушина

МБОУ «СОШ №4» Наталья
24|ЧМР РТ Валеева Лиана 4 10|Участник|Александровна

Мокрушина
МБОУ «СОШ №4» Наталья

25|ЧМР РТ Паирова Павла 4 10|Участник|Александровна
Трошина

МБОУ «Лицей № 2» Светлана
26|ЧМР РТ Коледов Михаил 4 10|Участник|Васильевна

Разгуляева
МБОУ «СОШ №1» Марина

27|ЧМР РТ Наумова Варвара 4 10|Участник|Александровна
Мухамадеева

МБОУ «СОШ №4» Лиана
28|ЧМР РТ Матвеев Сергей 4 10|Участник|Рамилевна

Новикова
МБОУ «СОШ №16» Оксана

29|ЧМР РТ Гайнутдинов|Карим 4 10|Участник|Алексеевна
Муратова

МБОУ «Гимназия Наталья
30|№3» ЧМР РТ Лапшин Максим 3 9|Участник|Александровна

Хусаинова
МБОУ «СОШ №16» Светлана

31|ЧМРРТ Чернышева Виктория 3 9|Участник|Юрьевна
Мокрушина

МБОУ «СОШ №4» Наталья
32|ЧМР РТ Гумеров Тагир 4 9|Участник|Александровна

МБОУ Емельянова
«Верхнекондратинская Анна

33|ООШ» ЧМР РТ Исаева Дарья 4 9|Участник|Степановна
Мельникова

МБОУ «ООШ №6» Светлана
34|ЧМР РТ Закиров Радмир 4 9|Участник|Михайловна

МБОУ «Гимназия Мокеева Любовь
35|№2» ЧМР РТ Куклева Софья 4 9|Участник|Николаевна

' Мухамадеева
МБОУ «СОШ №4» . Лиана

36|ЧМР РТ Гилязов Радмир 4 9|Участник|Рамилевна

МБОУ «СОШ №4»
Мокрушина
Наталья

37|ЧМР РТ Соловьёв Ярослав Участник|Александровна
Зиннатуллин

МБОУ «Лучовская Вахит
38|СОШ» ЧМР РТ Макасина Ульяна Участник|Галимуллович

МБОУ «Гимназия Ерашова Ирина
39|№1» ЧМР РТ Азизов Ансар Участник|Александровна

МБОУ «СОШ №4» Сорокина Е.лена
40|ЧМР РТ Селянцева Василина Участник|Николаевна

Мокрушина
МБОУ «СОШ №4» Наталья

41|ЧМР РТ Сибирева Дарья Участник|Александровна
Шайхутдинова

МБОУ «Каргалинская Земфира
42|гимназия» ЧМР РТ Сабиров Халиль Участник|Чулпановна

Гайнутдинова
МБОУ «ООШ №6» Гульшат

43|ЧМРРТ Григорьев Георгий Участник|РаМилевна
Мифтахова

МБОУ «Гимназия Альбина
44|№2» ЧМР РТ Габдуллин Артур Участник|Рустамовна

Трошина
МБОУ «Лицей № 2» Светлана

45|ЧМР РТ Шагиязданова|Диана Участник|Васильевна
Сунгатуллина

МБОУ «СОШ №1» Резеда
46|ЧМР РТ Шарифуллина|Азалия Участник|Рашитовна

МБОУ Гатауллин
«Муслюмкинская Равиль

47|СОШ» ЧМР РТ Мухтарова Азалия Участник|Рафаилович
МБОУ «СОШ №5» Шакирова

48|ЧМР РТ Пахомов Богдан Участник|Резеда Ирековна
Гафиятуллина

МБОУ «СОШ №5» Гульназ
49|ЧМР РТ Абдрахманов|Камиль Участник|Ахметовна

Шайхутдинова
МБОУ «Каргалинская Земфира

50|гимназия» ЧМР РТ Сабиров Халиль Участник|Чулпановна
МБОУ «СОШ №4» Сорокина Е.лена

51|ЧМР РТ Донова Майя Участник|Николаевна
Муратова

МБОУ «Гимназия Наталья
52|№3» ЧМР РТ Луконин Борис Участник|Александровна

МБОУ «СОШ №4» Гордеева Алёна
53|ЧМР РТ Кобзева Кристина Участник|Александровна

Мокеева
МБОУ «СОШ №4» Валентина

54|ЧМР РТ Паршуткин Даниил Участник|Алексеевна
Лазарева

МБОУ «Красноярская Наталия
55|ООШ» ЧМР РТ Лазарев Егор Участник|Николаевна

МБОУ «Лучовская
Зиннатуллин
Вахит

56|СОШ» ЧМР РТ Дорофеева Василиса 3 Участник|Галимуллович
Мокеева

МБОУ «СОШ №4» Валентина
57|ЧМР РТ Чернышева Злата 3 Участник|Алексеевна

Шакирова
МБОУ «ООШ №6» Резеда

58|ЧМР РТ Имадеев Азамат 3 Участник|Рамильевна
МБОУ «Гимназия Булюлина Ольга

59|№3» ЧМР РТ Шалабаев Марат 3 Участник|Анатольевна
Шайхутдинова

МБОУ «Каргалинская Земфира
60|гимназия» ЧМР РТ Юсупов Раниль 4 Участник|Чулпановна

МБОУ Зайнуллин
"Александровская Габдрашит

61|ООШ" ЧМР РТ Крашениен Иван 3 Участник|Фаткуллович
Мокеева

МБОУ «СОШ №4» Валентина
62|ЧМР РТ Наумов Тимур 4 Участник|Алексеевна

МБОУ «Гимназия Ситдикова Роза
63|№3» ЧМР РТ Смирнов Максим 4 Участник|Азгатовеа

МБОУ «Гимназия Комарова Ирина
64|№1» ЧМР РТ Зубков Матвей 4 Участник|Владимировна

Трошина
МБОУ «Лицей № 2» Светлана

65|ЧМР РТ Голубев Владимир 4 Участник|Васильевна
МБОУ «Гимназия Губаева Ризида

66|№2» ЧМР РТ Шайдуллин Тимур 3 Участник|Рустамовна
Мокрушина

МБОУ «СОШ №4» Наталья
67|ЧМР РТ Емельянов Иван 4 Участник|Александровна

МБОУ «СОШ №4» Гордеева Алёна
68|ЧМР РТ Сахабудтинов|Самир 3 Участник|Александровна

Лазарева
МБОУ «Красноярская Наталия

69|ООШ» ЧМР РТ Пашанина Варвара 3 Участник|Николаевна
*Согласие на обработку персональных данных получено.

приложение №2
Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по
основы безопасности жизнедеятельности среди 5-6 классов в 2022/2023 учебном году.

Фамилия, имя,
отчество

№| Наименование ОО Фамилия Имя класс|Балл статус
ПеДИНОКа,

подготовившего
Участника
олимпиады

1|МБОУ «Лучовская|Сергеева Вероника 6 46 Победитель|Зиннатуллин
СОШ» ЧМР РТ Вахит

Галимуллович
2|МБОУ «Лицей №1»|Исмагилова Камилла 6 41 Призер Ахметов Айрат

ЧМР РТ Фазылзянович
3|МБОУ «Лучовская|Волкова Софья 6 27 Призер Зиннатуллин

СОШ» ЧМР РТ ! Вахит
Галимуллович

4|МБОУ «СОШ №4»|Данилова София 6 26 Призер Николаев
ЧМР РТ Александр

Викторович
5|МБОУ «Лучовская|Быков Кирилл 6 26 Призер Зиннатуллин

СОШ» ЧМР РТ Вахит
Галимуллович

6|МБОУ «СОШ №1»|Галанцева Анна 6 25 Призер Сунгатуллин
ЧМР РТ Фоат Завдатович

7|МБОУ «СОШ №1»|Хусаинова Зарина 6 25 Призер Сунгатуллин
ЧМР РТ Фоат Завдатович

8|МБОУ «Юлдузская|Маврин Дмитрий 6 25 Призер Ахметов Руслан
СОШ» ЧМР РТ Рамазанович

9|МБОУ Хакимов Матвей 6 25 Призер Зайнуллин
"Александровская Габдрашит
ООШ" ЧМР РТ Фаткуллович

10|МБОУ «Лицей №1»|Нуриахметов|Дамир 6 24 Участник Ахметов Айрат
ЧМР РТ Фазылзянович

11|МБОУ «СОШ №4»|Писарев Вячеслав 5 23 Участник Николаев
ЧМР РТ Александр

Викторович
12|МБОУ «СОШ №4»|Миронова Элана 6 23 Участник Николаев

ЧМР РТ Александр
Викторович

13|МБОУ «СОШ №1»|Крятова Виктория 6 21 Участник Сунгатуллин
ЧМР РТ Фоат Завдатович

14|МБОУ «ООШ №6»|Гатина Рания 6 20 Участник Зиганшин
ЧМРРТ Ильгам

Марсович
15|МБОУ «Гимназия Терехина Яна 6 20 Участник Сунгатуллин

№2» ЧМР РТ Фоат Завдатович
16|МЕОУ Демидов Тимофей 6 20 Участник Игонин Евгений

«Чистопольско- Александрович
Высельская СОШ»
ЧМР РТ

17|МБОУ «Гимназия Савельев Александр|5 19 Участник|Левин Олег
№1» ЧМР РТ Михайлович

18|МБОУ «Гимназия Абеев Адель 19 Участник|Левин Олег
№1» ЧМР РТ Михайлович

19|МБОУ «Гимназия Утенкова Валерия 19 Участник|Сунгатуллин
№2» ЧМР РТ Фоат Завдатович

20|МБОУ «СОШ №5»|Давлетшина Камиля 18 Участник Бешенцев
ЧМР РТ Сергей

Николаевич
21|МБОУ Шайхутдинов|Ильдан 17 Участник|Шайхутдинов

«Каргалинская Ильнар
гимназия» ЧМР РТ Гумерович

22|МБОУ «Лицей №1»|Фролова Ульяна 17 Участник|Ахметов Айрат
ЧМР РТ Фазылзянович

23|МБОУ «Гимназия Медова Танзила 17 Участник|Сунгатуллин
№2» ЧМР РТ Фоат Завдатович

24|МБОУ «Гимназия Данилина Мария 16 Участник Левин Олег
№1» ЧМР РТ Михайлович

25|МБОУ «СОШ №1»|Сулёва Мирослава 16 Участник|Сунгатуллин
ЧМР РТ Фоат Завдатович

26|МБОУ Халиуллин Вильдан 16 Участник—|Шайхутдинов
«Каргалинская Ильнар
гимназия» ЧМР РТ Гумерович

27|МБОУ Зайнуллина Айназ 15 Участник|Гатауллин
«Муслюмкинская Равиль
СОШ» ЧМР РТ Рафаилович

28|МБОУ Малышева Валерия 15 Участник|Гатауллин
«Муслюмкинская Равиль
СОШ» ЧМР РТ Рафаилович

29|МБОУ «СОШ №1»|Камалов Самир 14 Участник|Сунгатуллин
ЧМР РТ Фоат Завдатович

30|МБОУ «ООШ №6»|Шаяхметов Булат 14 Участник—|Зиганшин
ЧМР РТ Ильгам

Марсович
31|МБОУ «СОШ №5»|Грабко Валерий 14 Участник|Бешенцев

ЧМР РТ Сергей
Николаевич

32|МБОУ Хватков Эдуард 14 Участник—|Зайнуллин
"Александровская Габдрашит
ООШ" ЧМР РТ $ Фаткуллович

33|МБОУ «СОШ №4»|Вавилова Дарья 12 Участник—|Николаев
ЧМР РТ Александр

Викторович
34|МБОУ «СОШ №4»|Лазарев Ильнур 12 Участник
—|Николаев

ЧМР РТ Александр
Викторович

35|МБОУ Кукарин Максим 9 Участник|Игонин Евгений
«Чистопольско- Александрович
Высельская СОШ»
ЧМР РТ

36|МБОУ «ООШ №6»|Колесов Глеб 7 Участник|Зиганшин
ЧМР РТ Ильгам

Марсович

37 МБОУ «СОШ №5»
ЧМР РТ

Гималетдинов|Булат Участник Бешенцев
Сергей
Николаевич

*Согласие на обработку персональных данных получено.

приложение №3

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по
основы безопасности жизнедеятельности среди 7-8 классов в 2022/2023 учебном году.

Фамилия, имя,
отчество

№ Наименование Фамилия Имя класс|Балл статус педагога,
подготовившего

Участника
олимпиады

МБОУ «Гимназия Левин Олег
1|№1» ЧМР РТ Горина Елизавета 8 172|Победитель|Михайлович

МБОУ «Лицей Ахметов Айрат
2|№1» ЧМР РТ Ахметова Милана 7 131|Призер Фазылзянович

МБОУ «Гимназия Сунгатуллин
3|№2» ЧМР РТ Грачёва Мария 8|128|Призер Фоат Завдатович

МБОУ «Лицей Ахметов Айрат
4|№1» ЧМР РТ Осипова Мирослава 8|127|Призер Фазылзянович

МБОУ «Лицей Левин Олег
5|№2» Мельничук Софья 8|118|Призер Михайлович

. Николаев
МБОУ «СОШ №4» Александр

6|ЧМР РТ Сайфулина Сабина 8 113|Призер Викторович
МБОУ «СОШ №1» Сунгатуллин

7|ЧМР РТ Новикова Карина 8 110|Призер Фоат Завдатович
МБОУ «СОШ №5» Бешенцев Сергей

8|ЧМР РТ Пищальников|Дмитрий 7 105|Призер Николаевич
Николаев

МБОУ «СОШ №4» Александр
9|ЧМР РТ Смолин Даниил 7 84|Участник Викторович

Николаев
МБОУ «СОШ №4» Александр

10|ЧМР РТ Хуснуллин Тимур 8 76|Участник Викторович
Сахабутдинова

МБОУ «СОШ №1» Гульнара
11|ЧМР РТ Горбунова Полина 8 73|Участник|Наисовна

МБОУ «СОШ №5» Бешенцев Сергей
12|ЧМР РТ Зулькарнаева|Альсина 8 64|Участник Николаевич

МБОУ «Гимназия Левин Олег
13|№1» ЧМР РТ Мингалеев Абдулмалик 8 63|Участник Михайлович

МБОУ «СОШ №5»
!

Бешенцев Сергей
14|ЧМР РТ Шайхутдинов|Салават 7 50|Участник Николаевич

МБОУ «СОШ №5» Бешенцев Сергей
15|ЧМР РТ Иванцов Егор 8 42|Участник__|Николаевич

МБОУ «СОШ Акбаров Азат
16|№16» ЧМР РТ Батуев Роман 7 38|Участник Имамович

Николаев
МБОУ «СОШ №4» Александр

17|ЧМРРТ Туйликов Радмир 8 36|Участник Викторович
МБОУ «СОШ Акбаров Азат

18|№16» ЧМР РТ Минеев Дмитрий 7 35|Участник Имамович
МБОУ «Лицей № Левин Олег

19|2» ЧМР РТ Мельничук Софья 8 26|Участник Михайлович

МБОУ «СОШ №1»
Сахабутдинова
Гульнара

20|ЧМР РТ Молоствова|Дарья 8 26|Участник Наисовна
МБОУ «СОШ Акбаров Азат

21|№16» ЧМР РТ Гаврилов Арсен 8 23|Участник Имамович
МБОУ «СОШ Акбаров Азат

22|№16» ЧМР РТ Козлова Арина 8 20|Участник Имамович
МБОУ «СОШ Акбаров Азат

23|№16» ЧМР РТ Володин Вячеслав 8 20|Участник Имамович
*Согласиена обработку персональных данных получено.

приложение №4

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по
основы безопасности жизнедеятельности среди 9 классов в 2022/2023 учебном году.

Фамилия, имя,
отчество

№|Наименование ОО Фамилия Имя класс|Балл статус педагога,
подготовившего

Участника
олимпиады

МБОУ «Гимназия Сунгатуллин Фоат
1|№2» ЧМР РТ Баязитов Айнур 9|178|Победитель|Завдатович

МБОУ «Лицей №1» Ахметов Айрат
2|ЧМР РТ Макаров Михаил 9|127|Призер Фазылзянович

МБОУ «СОШ №1» Сунгатуллин Фоат
3|ЧМР РТ Харчева Виктория 9|117|Призер Завдатович

МБОУ «Гимназия Сунгатуллин Фоат
4|№2» ЧМР РТ Назаров Даниил 9|110|Призер Завдатович

МБОУ «Лицей №1» 3 Ахметов Айрат
5|ЧМР РТ Сальцина Ариана 9|107|Призер Фазылзянович

МБОУ «Гимназия Сунгатуллин Фоат
6|№2» ЧМР РТ Хаматова Камилла 9|105|Призер Завдатович

МБОУ «Гимназия Сунгатуллин Фоат
7|№1» ЧМР РТ Федотова Диана 9|104|Призер Завдатович

МБОУ «Гимназия Левин Олег
8|№1» ЧМР РТ Иванова Мария 9|101|Призер Михайлович

Сахабутдинова
]

МБОУ «СОШ №1» Гульнара
9|ЧМР РТ Гайзин Василь 9 78|Участник Наисовна

МБОУ «Гимназия Тарасов Алексей
10|№3» ЧМР РТ Солодова Арина 9 75|Участник Николаевич

Николаев
МБОУ «СОШ №4» Александр

11|ЧМР РТ Дудинец Виолетта 9 58|Участник Викторович
МБОУ «СОШ Акбаров Азат

12|№16» ЧМР РТ Богаткин Сергей 9 52|Участник Имамович
Сахабутдинова

МБОУ «СОШ №1» Гульнара
13|ЧМР РТ Кутлин Филипп 9 52|Участник Наисовна

Николаев
МБОУ «СОШ №4» Александр

14|ЧМР РТ Ларин Матвей 9 52|Участник Викторович
МБОУ «СОШ №1» Сунгатуллин Фоат

15|ЧМР РТ Сафин Марат 9 49|Участник—|Завдатович
МБОУ «СОШ №1» Сунгатуллин Фоат

16|ЧМР РТ Арешин Денис 9 48|Участник Завдатович
Николаев

МБОУ «СОШ №4» Александр
17|ЧМР РТ Ильин Михаил 9 47|Участник Викторович

МБОУ «СОШ №1»
Сахабутдинова
Гульнара

18|ЧМР РТ Быкова Ольга 9 46|Участник|Наисовна
Николаев

МБОУ «СОШ №4» Александр
19|ЧМР РТ Климова Дарина 9 43|Участник|Викторович

Николаев
МБОУ «СОШ №4» Александр

20|ЧМР РТ Жаринов Никита 9 37|Участник|Викторович
МБОУ «СОШ №5» Бешенцев Сергей

21|ЧМР РТ Ермоленко Кирилл 9 34|Участник|Николаевич
МБОУ «СОШ №5» Бешенцев Сергей

22|ЧМР РТ Андронова Варвара 9 34|Участник|Николаевич
МБОУ «Гимназия Тарасов Алексей

23|№3» ЧМР РТ Азеев Даниил 9 33|Участник|Николаевич
МБОУ «СОШ №5» Бешенцев Сергей

24|ЧМР РТ Рахмаиуллин|Ислам 9 30|Участник|Николаевич
МБОУ
«Чистопольско-
Высельская СОШ» Игонин Евгений

25|ЧМР РТ Харитонов Владислав 9 27|Участник|Александрович
*Согласие на обработку персональных данных получено.

приложение №5

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по
основы безопасности жизнедеятельности среди10 классов в 2022/2023 учебном году.

Фамилия, имя,
Наименование отчество педагога,

№ 00 Фамилия Имя класс|Балл статус подготовившего
Участника
олимпиады

МБОУ «Лицей Ахметов Айрат
1|№1» ЧМР РТ Савельева Софья 10 172|Победитель|Фазылзянович

МБОУ
«Гимназия №3» Тарасов Алексей

2|ЧМР РТ Гурьянова Валерия 10 113|Призер Николаевич
МБОУ «СОШ Николаев Александр

3|№4» ЧМР РТ Хазиева Аделина 10 87|Участник Викторович
МБОУ«Лицей Левин Олег

4|№ 2» ЧМР РТ Табачников|Глеб 10 79|Участник Михайлович
МБОУ «СОШ

!
Бешенцев Сергей

5|№5» ЧМР РТ Данилов Алексей 10 72|Участник Николаевич
МБОУ «СОШ Бешенцев Сергей

6|№5» ЧМР РТ Гилязетдинов|Риназ 10 70|Участник Николаевич
МБОУ «СОШ Акбаров Азат

7|№16» ЧМР РТ Никулина Полина 10 70|Участник Имамович
МБОУ
«Гимназия №3» Тарасов Алексей

8|ЧМР РТ Храмова Полина 10 69|Участник Николаевич
МБОУ «СОШ Акбаров Азат

9|№16» ЧМР РТ Кукин Владимир 10 57|Участник Имамович
МБОУ «СОШ Бешенцев Сергей

10|№5» ЧМР РТ Осипанов Артем 1 40|Участник | Николаевич
*Согласие на обработку персональных данных получено.

приложение №6

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по
основы безопасности жизнедеятельности среди 11 классов в 2022/2023 учебном году.

Фамилия, имя,
Наименование отчество педагога,

№ 00 Фамилия Имя класс|Балл статус подготовившего
Участника
олимпиады

МБОУ «СОШ Акбаров Азат
1|№16» ЧМР РТ Вилков Роман 11 119|Победитель|Имамович

МБОУ «СОШ Николаев Александр
2|№4» ЧМР РТ Данилова Полина 11 118|Призер Викторович

МБОУ «СОШ Сахабутдинова
3|№1» ЧМР РТ Ахметзянова|Рената 1 115|Призер Гульнара Наисовна

МБОУ
«Гимназия №3» Тарасов Алексей

4|ЧМР РТ Сиразетдинов|Расул 11 103|Призер Николаевич
МБОУ «СОШ Сунгатуллин Фоат

5|№1» ЧМР РТ Хайруллин Данияр 1! 81|Участник Завдатович
*Согласиена обработку персональных данных получено.